

# Bestyrelsens beretning 2020

## Status:

Foreningen er aktiv igen efter 5 måneders corona nedlukning. De nye corona retningslinjer kommer til at have indflydelse på vores aktiviteter i forening. I den siddende bestyrelse synes vi det er en stor opgave at finde en struktur for forening der lever op til disse retningslinier og samtidig gør det afslappende, nærværende og trygt for både store og små at mødes om vores aktiviteter.

Vores fornemmelse er dog at vores medlemmer er meget interesseret i at kunne benytte foreningen igen og vi har den sidste måned fået mange henvendelser fra nye interesserede medlemmer. Derfor er bestyrelsens fokus lige nu at få startet foreningens aktiviteter op i en form der er tilpasset corona retningslinjerne.

Første initiativ til en opstart af legestuen, har været at give alle medlemmer et tilskud til Sagnlandet Lejre, så foreningen kunne bruge dette som mødested her hen over sommeren.

## Intern forandring/drift gennem året:

Administrativt var der nogle uløste opgave da den nuværende bestyrelse tiltrådte. Disse var blandt andet adgang til e-boks og en betaling af rytmik fra efteråret 2018. Disse er der blevet taget hånd om. Desuden har vi oprettet et Mobilpay abonnement, således at det er nemt for medlemmer at betale kontingent, tur udgifter osv. til foreningen.

Der er blevet søgt kommunalt tilskud for alle de medlemmer vi har i Lejre Kommune og foreningen har modtaget 27.100 kr. i tilskud i år.

Torsdag blev afprøvet som fast dag for ture og oplevelser. Alle torsdage i hver måned blev planlagt på månedlig basis og indeholdte hen over efteråret og vinter, masser af udflugter, fester og cykelture. Planlægningsmæssigt oplevede vi det i bestyrelsen som en stor fordel at have en fast dag til alle disse ikke faste aktiviteter, da det gav mere struktur og overblik, når en mulig dato til en begivenhed skulle findes.

Foreningen havde i starten af året en åben facebook gruppe der efterhånd havde udviklet sig til en meget stor gruppe med mange medlemmer, der ikke længere eller aldrig havde været medlemmer af selve foreningen. Derfor startede vi en ny facebook gruppe kun for medlemmer, og omdøbte den gamle gruppe til en interessegruppe, der kunne bruges til at give ikke medlemmer oplysninger om f.eks. besøgsdage.

Vi i den siddende bestyrelse har gennem året haft mange overvejelser omkring foreningen størrelse og form, da vi observerede meget uro i legestue, der næsten hver gang blev besøgt af mange og nye mennesker. Dette fandt vi ikke gavnlige i forhold til at gøre det trygt for børnene at være i legestuen og opbygge relationerne mellem børn og voksne. Derfor har vi arbejdet på at omskrive foreningens formål, således at det bliver mere netværksbaseret og opfordre medlemmer til at lave mindre legegrupper og individuelle legeaftaler. Det er selvfølgelig en længere process, men med den størrelse foreningen har, synes vi det virkede som en spændende retning for foreningen.

Vi startede også en ordning med nogle faste besøgsdage, for at skabe en mere rolig hverdag i legestuen. Dette har vi fået god tilbagemelding på fra medlemmerne og har virket efter hensigten. Hvordan formen skal være på disse dage og hvor ofte de skal være, er klart noget der kan arbejdes videre på.

Et initiativ med en storbørnsgruppe blev også prøvet af, hvilket der blev taget meget positivt imod blandt medlemmerne. Dog kræver den slags initiativer tovholder og der kunne det være en styrke for legestues daglige drift at få flere medlemmer til aktivt at hjælpe med sådanne opgaver.

Corona nedlukningen satte alle vores aktiviteter i bero og bestyrelsen har kun taget sig af de administrative opgaver i den periode.

## Extern forandring/drift gennem året:

Alle vores samarbejdsaftaler har været i bero under corona, men både vores samarbejde med Hvalsø musikskole (Rytmik), Hvalsø Hallen og Holbæk legeland er under opstart her i august 2020. Planlægning i forhold til at genstarte en fast tur/oplevelse dag er også gået I gang.

## Efterårets drift:

Hal aftalen er genoptaget, men grundet Corona kræves alt I redskabsrummet afsprittet efter brug. Vi forsøger derfor at opstarte hallen uden brug af redskaber. Om denne form giver mening eller der kræves en anden løsning må besluttes efter en afprøvning.

Holbæk legelands aftale er genoptaget og vil komme til at erstatte hal leg den anden torsdag i hver måneden.

Biblioteks aftalen er stadig usikker da vi endnu ikke kender de Corona mæssige betingelser for benyttelse af biblioteket. Der er taget kontakt angående dette og vi afventer svar.

Generelt mangler vi i bestyrelsen et overblik over foreningens status i forhold til medlemmer og disses behov/ønsker, efter den lange nedlukning. Derfor vil der ger være en opgave for denne kommende nye bestyrelse.